



ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

ح - صدر حاج سیدجوادی

راه مطروودین!

نیروهای کاذبی که از صف ملت جدا میشوند!

امروز یکبار دیگر خطری که نهضت ملی را تهدید میکند بزرگتر می شود...

رقم توی بحر انقلاب کبیر که بجای هر روز منتشر میشود...

چشم حسود بترکد، سر مقاله انقلاب کبیر بقدری مفصل و بالابند بود که واقعا آدم در میان ستونهایش...

مضمون سرمقاله هم از حیث ترکیب عبارات و جمله بندیها، جالب توجه است...

ع - عمران

بحث روز

برنامه های اصلاحی دولت چیست؟ آیا در سازمان وزارتخانه ها و ادارات تغییراتی داده خواهد شد؟

بطوریکه در بحث گذشته از نظر خوانندگان گذرایم آقای دکتر مصدق در برنامه دولت فملی خود موضوع اصلاحات داخلی را بیان کرده اند...

اخبار کاری و دهقانی

انتخابات سندیکای کارگران

شرکت تلفن خاتمه یافت عده ای از فئودال های گرمانشاه در صحن غصب املاک دهقانان گیلان غرب و چرداور میباشند

بیانیه کارگران کارگاههای سازمان خدمات اجتماعی - نامه یک کارگر سمنانی راجع بوضع شهر سمنان

کارگران شرکت تلفن برای انتخاب نمایندگان خود در روز یکشنبه ۳۱۸۸۱۸ با اجازه قبلی فرماندار نظامی در محل شرکت مجتمع شده و انتخابات بعمل آوردند

پیکه در صفحه ۲



ولکم فی القصاص الحیات یا اولی الالباب

«سیستم انتخابات حزبی ضامن آزادی آراء و صحت انتخابات» «وراه یافتن نمایندگان واجد شرایط به مجلس است...

اخبار مخصوص

دولت ایران برای ساختن کشتی های نفتکش، به موسسات کشتی سازی آلمان غربی سفارش میدهد

جلسات کارگر دانان حزب توده در شرکت بیمه تشکیل می گردد

دولت ایران برای ساختن کشتیهای نفتکش به موسسات کشتی سازی آلمان غربی سفارشی خواهد داد

آقای مهندس حبیبی که فعلا در هامبورگ میباشد، گفتند دولت ایران مایل است که برای ساختن کشتیهای نفتکش به موسسات کشتی سازی آلمان غربی سفارش های بدهد...

اعانه بنام نیروی سوم گرفته می شود

چون عنوان حزب زحمتکشان ملت ایران متعلق به شخص یا رهبری بوده و نیست بلکه متعلق بسازمان حزبی است...

حزب زحمتکشان ملت ایران نیروی سوم پیروز می شود

آخرین قسمت

«۱۰»

انقلاب و رشودار ۱۹۴۴

در صحنه تصادمات بین المللی فقط مغلوبین و شکست خوردگان را مجازات میکنند

عده زیادی از طبقه نیچا - روشنفکران تصمیم عقیده پیلسودسکی را پذیرفته و پس از کودتای ۱۹۲۶ با کمک مالکین زمین داران و سرمایه داران بر سر کار آمدند

کندوکا و روزنامه ها، در لای هر صفحه از کتاب تاریخ، یک «ژوزف فوشه» دفن شده است

اسم «انقلاب کبیر» ظلم پروریهای دستگاه حاکمه را برای دکتر مصدق نگذارد مبارزه او را علیه ژوزف فوشه ها تمام مردم تأیید خواهند کرد

این سناتوروری که خط مستقیم را بخط منگسر تبدیل میکنند چرا از تبدیل ((انتحلال)) به ((افتتاح)) عاجز است؟

سوراخ گفش این سوراخ خطرات بزرگی بیار خواهد آورد چند کلمه دیگر از گربه ای که دستش بگوشت نمی رسد

به «پروان» چشم و گوش بسته حزب توده

حزب توده قافیه را میبازد! شهباز بر ادعای دوازده ساله حزب توده خط بطلان می کشد

((ملت)) آذربایجان یا آذربایجان ایران؟

مردم ما هنوز «الم شکسته» غلام یحیی و زلفعلی را که در قاموس توده ای ها با اصطلاح رهبر نهضت «ملت» آذربایجان بودند از یاد نبرده است...

هر روز که از حزب توده میگذرد این «حزب» بقدم بنجلاب فضاقت نزدیکتر میشود!

حزب توده نشان داده است که همیشه دنباله روی جریانات بوده و از خود سیاست ناپی ن ندارد...

اخبار کاری و دهقانی

بدون تفسیر نظریه فرقه «دموگرات» آذربایجان در باره مستشاران آمریکائی در باره رایزنان

«ما مستقیدیم که باید گفت و نوشت ... ثابت کرد که موضوع رایزنان کاملا جنبه فنی دارد و بیچوجه با مناسبات و حب و بغض ها و عقاید و آمال ما مربوط نیست...

در پیرامون اخبار جهان اطلاعات جالبی که روزنامه لوموند راجع به ملی شدن معادن قطع بلیوی میدهد - حزب کارگر انگلیس در مورد برگرداندن صنایع ملی شده بصاحبان شان دولت چرچیل را مورد حمله قرار میدهد

اطلاعات جالب روزنامه لوموند راجع به ملی شدن معادن قلع بلیوی

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

[www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing](http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing).

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

بحث روز

شش ماهه اختیارات ایشان میگذرد در تمام این مدت چشمپاوسی ایشان دوخته شده است و همه از خود می پرسند چه اقداماتی در این زمینه انجام خواهد شد؟ و دولت آقای دکتر مصدق بواسطه مواعین زیادی که در راه داشتند نتوانستند آن چنان که شایده باید و اختیارات خود استفاده کنند و بلااقل بیشتر وقت خود را در این مدت بطرح نقشه ها و رفع مواعین موجود صرف نمودند.

دولت را برداشتن مواعین تا اندازه زیادی موفقیت بدست آوردند. چنانکه میبایست آقای دکتر مصدق پس از نشان دادن کمال حسن نیت ملت و دولت ایران در راه حل مسئله نفت و خشتی کردن تیلیفات زهر آکین دولت انگلستان و شرکت سابق نفت برای اینکه بکلی دست ابادی مردم و انگلیس را از مداخله و اختلال در امور کشور ما کوتاه کند بر روابط سیاسی بین ایران و انگلستان خانه دادند و از این راه یکسند بزرگ را از جلو برداشتند و دولت ایران بر گرفتند و با بستن مجلس سنا این عمل تکمیل گردید و ولایت امنیت اجتماعی نیز قسمی در راه جلو گیری از اختلال کار بود از این پس در همه جا صحبت از شروع اصلاحات است که شروع خواهد شد.

ما بارها نظریات خود را در این باب که دولت باید اصلاحات را از کجا و چگونه شروع کند داده ایم و با دلایلی روشن تشریح نموده ایم که برای انجام نیات اصلاحی باید با بازار و آلاتی مدرن و مطابق با زمان وارد مرحله عمل شد. دولت باید برای ورود اجرا در آوردن طرحهای اصلاحی خود در سازمانهای اداری و وزارتخانه ها تجدید نظر بعمل آورد و اکنون طبق اختیاری که کمپویش در روزنامه ها انتشار می یابد آقای دکتر مصدق نیز باین موضوع توجه نموده و در پروژه های خود تجدید نظر در سازمان وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی را کنجاده اند.

تاکنون وقت دولت صرف چه کارهایی شده است چنانکه از اخبار روزنامه ها مستفاد می شود در ظرف سه ماه گذشته آقای دکتر و مشاورین ایشان بیکار نشستن و علاوه بر برداشتن مواعین عده ای در راه اصلاحات موجود بودند نقشه ها و پروژه های نیز تهیه دیده اند که نقشه های مزبور با تکمیل شده و مورد مطالعه و تجدید نظر قرار گرفته و بزودی برای آزمایش شروع خواهد شد. اقدامات و ادوات و وزارتخانه ها نیز در این باره معمول شده است مثلا بطوری که می دانیم در هفته گذشته کمیسیون پنج نفری مأمور رسیدگی با وضع داد - کسری نزدیک بود پس از آن قضات فاقد صلاحیت قضائی باز شش نفر است و این موضوع خود مویده وجود چنین نقشه ایست.

اصلاحات اقتصادی چنانکه می دانیم حادث ترین و پیچیده ترین مسائل و مشکلاتی که بیشتر وقت دولت را مشغول داشته است وضع مالی و اقتصادی کشور است که بر اثر عایدات نفت و فشار اقتصادی که از طرف دولت انگلستان بکشور ما وارد می آید صورت بشرتی بخود گرفته است و خواه و ناخواه بیش از هر چیز در دستور کار دولت قرار دهد و شوال استقامت آمیزی که همه از هم می کنند.

بیشتر در اطراف این است که دولت برای رفع این بحران چه فکری کرده است؟ اگر خواننده گان عزیز ما بخاطر داشته باشند جناب آقای دکتر مصدق در چندی قبل مالیاتی بر تروتهای راکه و اداری مزدوجی وضع کردند که متاسفانه با مخالفت شدید بعضی عناصر روبرو شد و از اجراء آن جلوگیری بعمل آمد. و آنچه بنظر میرسد اینست که دولت تا بحال اقدام عملی در راه نتوانسته انجام دهد و تمام هوش مصروف تهیه نقشه های در این زمینه شده است.

آیا در مالکیت اراضی تجدید نظر بعمل خواهد آمد آنچه را که تاکنون از زبان محافل رسمی دولتی شنیده شده و در بعضی روزنامه ها نیز انتشار یافته است که موضوع تجدید نظر در مالکیت اراضی نیز در دستور کار دولت قرار دارد و آقای دکتر مصدق برای اجراء این منظور هستند.

آیا در قسطنطنیه تغییراتی داده خواهد شد موضوع دیگری که اکنون در محافل سیاسی شایع شده است اینست که دولت در نظر دارد در بعضی مواد قانون اساسی تغییراتی داده شود و بعضی مواد را که منطبق با مقتضیات روزنی دادخواست کند و این شایعه را اظهارات یکی از مصلحین مجلس شورای ملی که گفته بود: «در هفته آینده ماخیزی کار داریم و اکنون هم مشغول مطالعه در موضوع مهمی هستیم» تأیید می کند بنظر ما این یک نظر منطقی و بجای است زیرا بقول یکی از حقوقدانان معروف دنیا قانون بایستی مترجم افکار و ایده های مردم باشد و بهترین قانون آنست که بازوح زمان مطابقت داشته باشد و در این شکی نیست که بسیاری از مواد قانون اساسی با شرایط زمانی امروز نه تنها تطبیق نمی کند بلکه مغایرت کلی هم دارد و شاید دولت بخواهد در مواد قانون اساسی که با واقعیت جدید او مغایرت دارند تغییراتی بدهد. و بنظر ما این امری است ضروری و باید بعضی مواد قانون اساسی مورد تفسیر قرار گیرند منتها نه از نوع تفسیرهایی که مجلس موسسان قلابی سال ۲۸ میخواست از قانون اساسی بکند و در بعضی موارد کرد.

آیا فعالیتهایی برای حل مسئله نفت شروع شده است؟ بعد از شکست حزب دموکرات و روی کار آمدن حزب جمهوری خواه در انتخابات اخیر امریکا هم از خود می پرسند که آیا در سیاست امریکا راجع به نفت ایران تغییراتی حاصل خواهد شد؟ و ما در باره این موضوع در شماره های گذشته نظریه های خود را در این باره ابراز داشته و نوشتیم که آنچه در صورت مبارزه ما تأثیر خواهد داشت مقاومت جدی ملت ما است و اما آنچه باید در اینجا مورد بحث قرار گیرد اینست که در این روزها دید و باز دید های سیاسی بخصوص بین سفیر امریکا با مقامات موثر کشور ما رواج زیادی یافته و بطوری که می دانیم در ظرف هفته اخیر هندرسن دو بار به بلاتلقات آقای دکتر مصدق و دو بار به بلاتلقات حضرت آیت الله کاشانی رفته است و آنچه از موضوع مذاکرات فی مابین هندرسن و آقای دکتر مصدق و آیت الله کاشانی افشاء شده است درباره کمکهای دولت امریکا بایران و اصل چهارم وغیره بوده است.

کند و کاو روزنامه ها

بسیار از صحنه ۱ شده فرانسه مردی ماجراجو و در عین حال عیاش و تروتند دراز کشیده «آ» که ژورنی فوشه نام دارد. این مرد یکی از مرموزترین افراد عالی است که هنوز هیچکس نتوانسته بر مرموز سرکش و جسور او پی ببرد.

ژوزف فوشه در شهری که بازن ملیح و دلربای خود در زیر یک شیرهانی هزار و صدها اتاق اجاره نموده و بانان خشکی و کاسه شکسته ای سر میبرد و اطفاش را درون آن، غذا میداد، نامش در ستون سنان از بزرگترین و مشهورترین تروتندنان فرانسه بیاتکهای سرمایه داران جهت اعلام نظریه در باره هر موضوع اقتصادی درج میکردید.

مثل اینست که سرگذشت ژوزف فوشه، خیلی مارا بخود مشغول کرده و خوبست سایر خصوصیات او گوش کنیم که بقول هر روز وقتی «در» کلیسای ترماد دوپاری... در برابر کشیش پیر و سالخورده و در زیر نور کم رنگ شمع طلب عفو و بخشش میکرد، در روز بدش هیچجه نفرها بچشم اینک با مانع میلیون فرانسه شاید قصد بازی کردن داشته اند، سر بریده و جسدشان را برودن انداخته بود.

بکروز مردم داعلیه اشراف بوسیده و بله کور رسیده فرانسه، دعوت به میتینگ و اعتراض دسته جمعی نموده و روز بدش که همه مردان مبارز در میدان وسیع پاریس روی لوله توپ نشسته و به سر بازان و چیز و آماد بچنگ فرمان میداد بفرزید، بشکشد، رحم و انصاف یعنی چه؟ اینها نمی فهمند باید افسار بدهانشان زود باین طریق صدها نفر را طعمه سرب و باروت گذاخته و ذوب شده میکرد.

شب برس بکسره شام دعوت میشد و احساسات باک و حسن تدبیر و بهبودی اوضاع مالی فرانسه داستانهای مکتب صبح آزادی در خانه و زبردت باینه ای بدخل قهرش انداخته میشد و در آن با اعضای صریح و آشکار باو تاخته بودند که مالبه فرانسه را چنان بهم ریخته و اقتدار ستانست نقابوی چاپ شده که کمتر از یکی دو سال نتوان در ترمیم خرابیها گوشتید.

نهایت آفتاب سعادت و هرج و مرج طلبی اوروزی غروب کرد و در حالیکه از زن و فرزند، از فرانسه و پاریس زیبا، از عیش و عشرت بدور افتاده بود در تمیید شوم و سیاهی پسر میبرد جان سرد و جنایت بدور افتاد و مرده استند که ژوزف فوشه چه مرزآماده و نمک بجرامی بوده چه جنایتی در دوران زندگی خود ناچواندانه مرتکب شده است.

ژوزف فوشه فارغ میشد و عقده دلش را با بیان این حقایق می کشاید که «اگر بگویم مسیبن واقع ۲۳ تیر، اول فروردین و سیام تیر و مسب صد ها واقعه جنایت با در بیکر دوتهران و اصفهان ورشت و تیر و یوزخستان هم ژوزف فوشه های وطنی هستند هم ترمیم پهن ایراد بگیرد و نسبت بیگانه پروری بدهید و باز اگر بگویم جرم قوام السلطنه هر اندزه هم که باشد باز بیای جنایت تاریخی وغیر قابل انکار طبیب مجاز تقیوی شیرازی وکیل سناد آرتش و دکتر طاهری نماینده سرانزه نمی رسد و جرم امام جمعه خائن دولت فاش شدن کتراز آنها نیست، آن وقت مامورین آگاهی گامی بنام توهین بنوکران شاه... یک خوراد هم کاغذ سیاه شده دیگر به قفسر پرونده.

سلف خود بای هر بیامی را که چرچیل تهیه دید امضاء کند بی شک تمام فعالیت ها باشکست و روبرو خواهند شد ولی اگر سران دولتهای غربی (امریکا، انگلستان) پس از این همه رفت و آمد بمسبقت نمیشد ما بی برده و حقیقت آنچه را که ما می گوئیم درک کرده باشند... و بخواسته های مشروع ملت ما که قابل جرح و تمذیب نیستند تسلیم کردند مسئله نفت خود بخود حل شده است - زیرا چنانکه مکرر دولت ایران این حقیقت را بدنی اعلام داشته است منظور ملت از ملی کردن صناعات نفت خود قطع نفت از دنیای غرب نیست بلکه آنچه در نظر ملت ایران است صرف عواید سرشار منابع نفت در راه بهبود وضع اقتصادی کشور و کوتاه کردن دست استثمار از زمین خود می باشد.

مین هر روز امروز داستان عجیبی در صفحه ششم خود باین شرح نقل کرده است که یکی راز ستانورها چندی پیش موفق به کشف معادن نیک در اطراف بکرشته تبت میشد و برای قبضه کردن معادن مزبور بفر بلین کوهها می افتد.

باقی داستان را از زبان خود هر روز امروز بشنوید: «چند هزار متر دورتر از کوههای معادن نیک، ساختمان خرابه ای بنام این ستانور تبت شده بود و میله های که ساختمان خرابه را محدود میکرد در پایین دامنه کوه قرار داشت و چون فاصله بین، دو میله بخط مستقیم حدشالی خرابه را محدود کرده بود، لذا ستانور سابق در بنای علم و معلومات قضائی خود راه حل عالی خوبی پیدا کرد و بوسیله اداره کل تبت، خط مستقیم فاصله بین دو میله بای دامنه کوه را تفسیر کردند.

و خط مستقیم از بکرکت وجود ستانور سابق به خط منکسر و منحنی تبدیل شده و رشته کوه های منمد معادن نیک دولتی را که خارج از میله های تحدید حدود بود متعلق بستانور شناختند.

از بکرکت این معجزه که خط مستقیم منکسر گردید و بوسیله مستقیم تر دیوار خرابه وسعت پیدا کرد و چند صد میلیون متر بیرونی خود ضمیمه اش شد و در نتیجه پانزده میلیون ریال دارائی دولت فدای این معجزه شد.

اما معلوم نیست چرا این ستانوری که در سایه هوش و درایت خود، خط مستقیم را بخط منکسر تبدیل می کند و «معجزه» بظهور میرساند تا بحال نتوانسته است «انحلال سنا» راه «افتتاح سنا» مبدل سازد و خود و همکارانش را از مرض «خمار» نجات بدهد؟

رئیس جمهور جدید راجع به بیروزی آذربایجان در انتخابات آمریکا و سیاستی که او باید نسبت بقبضه نفت ایران اتخاذ کند، روزنامه ها مطالبی نوشته اند.

صراحت نوشته است: «دنباله روی دموکراتهای امریکا از انگلیس بشکست آنها منتهی شد - آذربایجان و حزب جمهوریخواه باید از این شکست عبرت بگیرند و تنفر ملت ایران و شکست خود را با حمایت از انگلیس نغزند.»

واضحه می کند: «... امروز ملت ایران دیگر امریکایی را نجات دهنده بشو و مبارز سرسخت فاشیست و دشمن خوین استعمار نمی داند بلکه امریکا را در ردیف استعمارگران انگلیسی گذاشته هر دو را با یک چوب میراند.»

حکومت جدید امریکا باید بداند باز هم در نشده و با یکی دو عمل مثبت میتواند خطب های بزرگ حزب دمکرات را جبران نماید.»

اما اطلاعات عکس از کفش سوراخ شده آذربایجان بچاپ رسانیده و زیرش نوشته است: «آذربایجان در یکی از کنفرانسها که برای انتعاب شدن خود میداد باهای خود را بروی بکدیگر انداخته بود یکی از خبر نگاران بزرگ توانست عکس کف کفش رئیس جمهور آمریکا را بگیرد و بطوریکه در این عکس ملاحظه میکنید کفش آذربایجان براه است و وصله نغزده است.»

برئیس جمهور جدید آمریکا توصیه میکند که از اینگونه عوام فریبی هادست بکشد و هر چه زودتر سوراخ کفش خود را وصله بزند و گرنه بیم آن می رود که از این سوراخ در یک «هائی بکفش او پرورد و جناب رئیس جمهور هم مثل همه کسانی که «در یکی بکفش خود دادند» دبی آزاد بندگان خدا بر آید.

اگر آقای «ژنرال» بودجه کافی برای انجام اینکار ندارند ممکن است لنگه کفش خود را بایست هوائی بکسره برای مردمی بفرستند که از سیاست امریکا دافعوشی ندارند و عوسام و جون پول را بیک چوب میرانند، تا کفش او را وصله بزنند و از بروز خطراتی که سوراخ آن بیار خواهد آورد جلوگیری شود.

داد باز در مقام «انجام وظایف» بر آمده و خبر داده است: «یکساعت بعد از ظهر ه شنبه در بخش کارگران دادیسو تهران مصاحبه ای بین گوینده رادیو با آقای طاهری کارگر نفت آبادان که اخیرا از کنفرانس نفت که در هلستینگ تشکیل شده بود مراجعت کرده بود بعمل آمده که سؤال و جوابهای جالب توجهی داشت از جمله این بود که از او پرسیده شد:

«در هلستینگ چه چیز جالب توجهی دیدی؟ جواب میدهم: «تاسیسات نفتی آن جداره که مبتنی بر پالایشگاه عظیمی از نفت بود» همچنین پرسیده میشود چه کسانی در آنجا کار میکردند؟ جواب میدهم که من مستر مارسل را که ۳۰ سال در پالایشگاه آبادان بود و او را میباشناختم در آن جا دیدم و با او صحبت کردم بن گفت پالایشگاه آبادان پانزده شده بود و مغزاج جوان کردن زیاد بود ما آنجا را ترک گفته از اینگونه پالایشگاه های جوان بوجود آوردهیم و خودمان اینجا آمدیم.»

البته داد این خبر را از آنجهت درج کرده است تا تلویحا نتیجه بگیرد که صنعت نفت را خود انگلیسها ملی کرده اند اما به آقای مارسل باید گفت پالایشگاه آبادان بهمین اندازه

اخبار کارگری

بقیه از صفحه ۱ آقایان زیر بر سر از اخذ رای صاحب اکثریت شده اند: آقای سید مهدی شهابی ۱۳۲ رای جهانگردانش ۱۳۰ رضا کاویان ۱۲۵ محمد تقی کابن ۱۱۷ رضا چشیدی ۱۱۲ سید میر نغمائی ۱۱۶ صمد محمدي ۸۷

عدهای از مالکین - بر طمع کرمانشاه، چندبست که بکر تطاول و غارت املاک و اموال دهقانان گیلان و چردار افتاده اند.

اتفاقا اغلب این مالکین همانها هستند که روزی در جنوب برای مردم ایران «نهب» بیا کرده بودند، حالا هم گویا بوسیله تجاوز باموال دهقانان جنوب قصد ایجاد «نهب» دیگری دارند... در راه این آقایان، قادیان فتووال مشهور جنوب؛ پالیزی ایضا فتووال و جمال امامی قرار گرفته اند...

آنها اخیرا با تحریک و توسعه شبکه (ملک دزدی) خود در صدد برآمده اند که بتدریج قسمتی از املاک دهقانان زحمتکش گیلان غرب و چردار را که اغلب خرده مالک هستند با ملک وسیع و بی پایان خود ملحق کنند.

دهقانان گیلان و چردار در سختی در مقابل این توطئه فتووالها مقاومت میکنند و جواب آنها را با مشتای گره کرده خود خواهند داد... فتووالها خیال دارند در دادگستری هم بر سر بسیت دادن بجنایات خود اقداماتی بعمل آورند...

بهر حال ما اطمینان داریم که دهقانان گیلان و چردار در تنبذگی این فتووالها و نوکر بیگانه نخواهند داد... و آنها را به ترتیب هست از املاک خود خواهند راند.

باینه زیر از طرف کارگران زحمتکش و محروم کارگاههای سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی منتشر شده که ما از آنجا که علاقمندیم بوضع آنها هر چه زود تر رسیدگی شود عین آنرا درج میکنیم:

هموطنان عزیز کارگران شرافتمند بدین وسیله با اطلاع شما می رسانیم ما کارگران شخصی کارگاههای سازمان شاهنشاهی که از بدو تاسیس تاکنون از مزایای قانونی محروم می باشیم مدت دو سال است که برای دریافت مزایای قانونی خود که اجرائی کامل قانون کار می باشد کوشش نموده و با کار شکنی های روسای سازمان و وزارت کار روبرو بوده اکنون که طبق بازرسی وزارت کار در خواستهای مسا قانونی شناخته شده بازم هیئت مدیره سازمان و کارفرمایان از اجرائی کامل قانون کار سر باز زده و از هر گونه کار شکنی کوتاهی نمیکند و با تبلیغات پوچ بی اساس چنین وانمود میکنند که از هر حیث با جمیع خدمت میکنند اکنون مسا کارگران خواسته های قانونی خود را که عبادت است از:

- ۱ - اجرائی کامل قانون ناقص کار
- ۲ - تشکیل شورای کارگاه
- ۳ - جلوگیری از هر گونه جریبه و اجحاف و توهینات که بشدیدا حکم فرماست خواستاریم.

و ضمنا با اطلاع هموطنان و کارگران برینسانم در صورت کار شکنی سهل انگاری مجدد سازمان و بعضی اعضاء مزدور و وزارت کار دست باعمال شدید تر زده و مسئولیت هر بیش آمدنی متوجه روسای سازمان و وزارت کار خواهد بود.

بیروز با کارگران که در راه بدست آوردن حقوق قانونی خود تا آخرین سرحد بیروزی کوشش و مبارزه مینمایند. برقرارداد اتحاد کارگران شاهنشاهی بقیه در صفحه ۳

بهمترین در مسافرت اتو کارهای مبله بابل تور اخص

«پیر» و غیر قابل استفاده شده بود که گوشت سر طاقچه اطاق ما، وقتی دست گربه بان نرسید، کندو کاوچی

# لباسهای فصل برای تمام طبقات، پارچه خوب، دوخت و قیمت ارزان در جنرال مدالاله زار گوچه برلن تلفن ۳۲۹۹۲

## انقلاب و روش

بقيه از صفحه ۱

وازين بيمه تمام فعاليتشان صرف نگهداری اذرم و حکومتی شده که پول و رتبه و افتخارات ایشان را تامین میکند. ایده نولوژی و مقاصد این طبقه روشنفکر و برجسته دروغین در چهار حرف «ب.ب.و.ز» یعنی بلوک بیطرفان برای نگهداری و پشتیبانی حکومت خلاصه شده بود. جناح افراطی دست راست ائتلیزانیسم در ضمن بیکار نشسته و فعالیت خود را صرف از بین بردن یهودیان و مبارزه با همه اقلیت های مذهبی مینمود. در این طبقه اگرچه اقلیت دست چپی هم وجود داشت ولی این اشخاص بجای اینکه باره قوی درصدد تغییر دادن و با انقلاب بهتر نمودن وضعیت موجود باشند بیشتر جنبه های ایده آلستی بخود گرفته و کار مثبتی انجام ندادند.

و بالاخره تمام جناح های این گروه روشنفکران - نجبا در دو موضوع وحدت نظر کاملی داشتند یکی درباره مبنی پرستی بی اندازه ای که بصورت تمایل مفرط بازش خود نمائی میکرد و دیگر طرفداری رسمی از آلمان و مخالفت جدی با روسیه ولی توده مردم در بسیاری از موارد با عقاید و طرز فکر این طبقه موافقت نداشت برای ملتی که پس از سالها محققان و یبونی استقلال خود را بدست آورده بود اینک تمام آرزوها و امیدها در وجود ارتش متمرکز شده و متد بی مانند برای او ایجاد کرده بود طبقه نجبا روشنفکران که دستهای حساس و مهم این ارتش را در دست داشت بقدری از قدرت و نیروی شکست ناپذیر خود تبلیغات نموده و داد سخن داده بود که ملت تصور میکرد سرزمینش هرگز و در هر صورت بدست بیگانگان نخواهد افتاد و بدینجهت و قتیکه در ۱۹۳۹ چند لشکر سوار نظام و ۳۱ هواپیمای مدرن جدید لهستان در مقابل سیل ارتش های آلمان معو و ناپود شدند ضربه بسیار شدید و ناگوار بروحیه فرد فرد مردم وارد آمد. اگر احزاب مخالف دولت از حیث ایدئولوژی از طرفداران دولت بهتر بودند و اگر پس از ارتزاد دولت لهستان که در همان روزهای اولیه جنگ انجام گرفت، ممکن بود طبقه برجسته از میان توده مردم رهبری نهضت را در دست بگیرند شاید تغییرات لازم و مفیدی در سیاست لهستان پیدا میشد ولی اشغال لهستان و دیکتاتوری هیتلر مانع از این امر شد و حکمران آلمانی لهستان در طی نطقی اعلام کرد: « با لهستان مسائلسه مستعمره و با لهستانیها مانند غلامان و بردگان آلمان برخورد رفتار خواهد شد »

در نتیجه تمام مردم لهستان از تمیزی و غیر تمیزی در تمیزی گامها و در داخل کشور هسته های مقاومتی بدور افضای فاسد نشده ائتلیزانیسم تشکیل دادند و شروع به مبارزه نمودند ولی متأسفانه علت اصلی جنگ بین المللی آغاز شده در نظر این اشخاص روشن نبود اینها تصور می نمودند که متفقین فقط برای خاطر لهستان داخل جنگ شده اند و بعدها باز هم نفی میدهند که منشور ائتلیتیک هم بطور خیالی میبوی قول استقلال کشورهای اشغال شده داده است. اینها متوجه نبودند که چله «لهستان قبل از همه چیز» دیگر در مباحثات و مذاکرات رهبران و روسای سیاسی وجود ندارد.

با مطالعه گزارشات و روابط بین ستاد ارتشهای و روش و ولندن متوجه اشتباهات عظیم سران لهستان میشویم و می بینیم که کمک غیر قابل تصویری را که جنگ ۱۸ - ۱۹۱۴ نسبت به لهستان انجام داده و با شکست بین المللی آلمان و انقلاب اکتبر روسیه و از بین رفتن اطریش اشغال آن کشور را بطور مجرب آسانی تامین نموده بود در مورد جنگ ۱۹۳۹ هم صادق میدانستند.

سیس و قتیکه در ۱۹۲۰ ارتش لهستان توانست نیروهای سرخ را که هنوز بصورت لشکرهای به معنی واقعی کلمه در نیامده بودند در شهر و پستول شکست داده و ایالات شرقی خود را بدین وسیله بازگرداند.

خاطره پیروزی بطوری دردمنر آنان قش. بست که بعدها در ۱۹۴۴ - ۱۹۴۳ هم موقعیت خود را با آن زمان مقایسه نموده و ارتش خود را مطابق همان افکار سیاسی بدون اساس و بنیان آماده کردند تا از موثیت استفاده کنند.

با این مقدمه متوجه می شویم که انقلاب و روش در تحت همین شرایط اعلام گردید و مردانیکه از ۱۹۳۹ بدون کوچکترین امیدواری بیچاره ادامه داده و چنین روزی را در نظر خود مجسم میکردند.

پانده کاری عجیبی بیاختناستند تا پیروزی جنمی و قریب الوقوع را در آغوش گرفته و کشور خود را نجات دهند.

مسئولین حقیقی این فاجعه کسانی هستند که از یکی از گوشه های شهر های لندن ادعای اداره کردن توده های لهستانی را نموده و مردم لهستان هم سرنوشت خود را کورکورانه بدست آنها سپرده بودند ولی این اشخاص بدون اینکه سیاست بین المللی کشورهای مختلف دنیا که ادعای آزادی و آزادیخواهی و طرفداری از ملل ضعیف را میکردند توجه کنند سیاست «کشور» خود را آزادانه انتخاب کرده و بشود ضعیف یک پایتخت و مردم آن منتهی نبودند.

از طرف دیگر ارتش سرخ و « کمیته لهستانی آزادی » وابسته به آن در حالی که سرنوشت و روش خود را در دست خود داشتند با کمال خون سردی در مقابل این شهر خونین و منقلب توقف کردند و با وجودیکه به آسانی میتوانستند با تصرف شهر و فرستادن قوای کبکی بجنجوبان و مبین برستان آن بشکنند و دودهای هزاران نفر مردم آن خانه دهند به بهانه اینکه حله بیایستند در شرایط کنونی نظریات آنان را تامین نمیکند کوچکترین اقدامی نکردند.

دعوت های رادو و مسکو دلچ به هنگامی که ارتش سرخ اگر چه تاثری در سران ارتش داخلی لهستان نکرد و برخلاف آنچه تا کنون ادعا میشده است این ارتش حاضر به همکاری جدی با نیرو های شوروی نگردید و در ضمن مطابق آنچه تا کنون شرح داده ایم جنبه ضد شوروی انقلاب و روش در نظر همه روشن بود ولی در بین مبارزین این شهر کسانی بودند که بکمک سران ارتش سرخ عقیده داشتند و مایل بودند که بدعوت او جواب مثبت داده شود دستجات ارتش توده ای (ا.ا.) و بیست توده ای لهستان (پ.ا.ا.) با وجود قلت نفرت از موافقین جدی و رواست بهر سبب کمونیست لهستان بودند و در آینده در ساختمان لهستان جدید کمکهای ذیقیمی می توانستند انجام دهند ولی همه آنها ویا بهتر بگویم اکثریت قریب با اتفاق این افراد پس از مواجه شدن با سیاست عملی شوروی از مخالفین جدی رژیم آن کشور شدند.

ما آخرین قسمت سلسله مقالات خود را که با استناد به اسناد و مدارک غیر قابل تردیدی تهیه نموده بودیم بایک سؤال مطرح قستی از مسئله خانه میدهم.

آیا زندگی یک ملت و یک شهر را میتوان فدای کشمکشهای سیاسی نمود؟ آیا اگر در چنین لحظه خطرناکی باین مردم کمک نشود جنایتی انجام نگرفته است. اگر ارتشی که بنام «ارتش سرخ کارگران و دهقانان» نامیده شده و با شعار «زحمتکشان جهان متحد شوید» بچنگ مشغول است در مقابل چنین جنایتی سکوت اختیار کرده و بکمک انقلابیون نشتابد آیا بخوی و وجدان انقلابی خیانت نکرده است؟ در هر حال بدانید که اگر یک کشتی ایتانوس پیا درصدد نجات دادن و کمک کردن منفرقتین یک کشتی کوچک درحال از بین رفتن بینا مطابق قوانین بین المللی کشتی رانی محکوم بمجازات خواهد بود ولی درصحنه تصادفات بین المللی نقط منلوین و شکست خوردگان را مجازات میکنند بنابراین با وجود اینکه مارشال دوکوسونسکی تفاوتی با مارشال باسکویچ یعنی ژنرال روسی که در ۱۸۳۱ در زمان تزارها یکی از انقلابات و روش را ناپود کرد ندارد ولی تصمیم در این باره را باید بتاریخ و انکاد کنیم.

« پایان »

## در پیرامون اخبار جهان

بقیه از صفحه ۱

ماچتبه روز قبل در ستون اخبار جهان ملی شدن معادن قلع بلیوی را اطلاع دادیم و اکنون ترجمه مقاله ای را که روزنامه معروف لوموند چاپ پاریس در آخرین شماره خود که بایست هوامی بتهران رسیده، چاپ کرده است بنظر خوانندگان میرسانیم:

معادن قلعی که در بلیوی ملی شده است سه گروه باسامی: پائین آرمایو، مرغشیلد تملن داشت که در آن سرمایه های امریکائی و انگلیسی بکار افتاده بود. میزان غز امانیکه دولت باید در اثر ملی شدن پیرداد ۲۰۰۰۰۰۰ دلار تعیین نموده است ولی صاحبان سابق معادن بهای اموال مصادره شده را بشصت میلیون دلار بالغ میدانند معادن کوچک که میزان محصول آنها قلیل میباشد از ملی شدن مستثنی گردیده اند. محصول قلع بلیوی قبل از جنگ بالغ بر ۲۵ میلیون تن و محصول جهانی در آن زمان ۱۶۵ میلیون تن بوده است ولی در زمان جنگ محصول بلیوی تا ۴۲ میلیون تن افزایش یافت ولی مجددا در سال ۱۹۴۹ به ۳۴ میلیون تن و در ۱۹۵۰ به ۳۱ میلیون تن و در سال ۱۹۵۲ سال جاری به ۱۵ میلیون تنزل نمود. تنزل میزان محصول بسبب رکود معاملات در چین مذاکرات طولانی بین امریکا و بلیوی بود که امریکاییان بهای خرید را بقرار رطلی ۱۸۸ سنت و دولت بلیوی ۱۵۰ سنت تعیین کرده بودند اخیرا معامله ای بیزان هفت هزار تن طبق شرایط پیشنهادی دولت امریکانجام یافت ولی مذاکرات برای انجام معامله طولیل الهی بیزان بیست هزاد تن بدون نتیجه مانده است.

دولت بلیوی تصمیم دارد که کارخانه ذوب قلع بر سر معادن احداث نماید و در صورت انجام این تصمیم دولت مذکور از شر ذوب کنندگان خارجی خلاصی خواهد یافت اما این کارخانه تا چند ماه قادر بکار نخواهد بود. پس از شروع بکار دولت بلیوی از مزاحمت خارجیان آزاد خواهد گردید ولی جریان محصول بملت رقابت دول اندونزی و مالزی و کنکوک در شرایط مناسبتری از معادن قلع بهره برداری مینمایند مشکل بنظر میرسد.

نقل از لوموند شماره ۳ نوامبر ۱۹۵۲

## مخالفت شدید حزب کارگر انگلیس بالغو

ملی شدن حمل و نقل صنایع آهن در انگلستان

بلافاصله بعد از انجام تشریفات باستانی افتتاح مجلس عوام مبارزه سیاسی شدت یافت.

نمایندگان مجلس که هنوز لباس رسمی پتن داشته خطاب به افتتاحیه را بیعت گذاشته. مذاکرات که در محیط آرامی شروع شده بود متدرجا بر حرارت شد و چرچیل در تشدید مباحثات فعالیت مینمود.

در مورد ملی شدن حمل و نقل چرچیل درین تمجیب نمایندگان از بارستگین سیصد میلیون لیره غرامت صاحبان سابق راه آهن شکایت داشت.

غرامت مسئله آنست که او در موقع ملی شدن حمل و نقل از ناچیزی غرامات شاکی بود و لایحه تقدیمی حزب کارگر را سرقت قانونی مینامید.

شدت مذاکرات در مجلس عوام وقتی بهنتها درجه رسید که معلوم شد رقم صحیح غرامات نهصد میلیون لیره است.

سخنگوی دولت مجددا خطاب را قرات کرد در خطاب موضوع جدیدی مشاهده میشد زیرا که از مدتی پیش انتظارهای ملی شدن حمل و نقل صنایع آهن میرفت. علاوه بر آن برنامه دولت مطالب پیش یا افتاده را از قبیل تشویق صنعت ماهگیری گرفته تا حفظ ساختمانهای تاریخی در برداشت.

موضوع مهم آنست که دولت نسبت با افزایش کرایه منازل سکوت اختیار کرده است چون عمده ای از صاحبان منازل بملت قتل در آمداد تمیز منازل خود داری مینمایند مسئله دارای اهمیت خاصی میباشد.

با وجود خوش بینی چرچیل سیاست محافظه کاران مبهم است او افلاسل سال گذشته را با وضوح خیلی بهتر امروز مقایسه کرد. او مجددا تایید کرد که قبل از خانه سال جاری برداشته های خارجی را موازنه کرده و بر اعتبار بریتانیای کبیر افزوده خواهد گشت. او تمهد نمود که مبارزه علیه تورم را ادامه داده و بارستگین مخارج دولتی را سبک خواهد ساخت.

اما این تمهد که تا کنون بارها بدون اخذ نتیجه تکرار شده حتی بین محافظه کاران نیز اعلام عدم رضایت را آشکار نمود. محافظه کاران میخواستند که کمک بخواربار و مسکن عمومی قطع گردد تا در نتیجه مالیات بردارند قلیل یابند اما این سیاست علیه منافع انتخاباتی حزب محافظه کار میباشد و ابهام و گنگی برنامه چرچیل از این مسئله ناشی میشود. چرچیل فقط اجمالا توضیح داد که «دولت بتدریج راه روشتری را انتخاب خواهد کرد»

اتلی در انتقادات مقدماتی از توخالی بودن خطابه شاهانه اظهار تمجیب نمود و تناخا کرد تا توضیحاتی در اطراف برنامه حزب محافظه کار داده شود. او گفت حزب کارگر معتقد است که اقدامات خود را الهای ملی کردن صنایع و از بین بردن نتایج اقدامات دولت سابق که با افزایش تولید منجر نخواهد گردید تمام موای خود را مصرف تقویت اقتصادیات کشور بنماید.

بطور خلاصه حزب کارگر در انتقادات خود با افزایش هزینه زندگی سقوط تولید پیدایش مجدد بیکاری تکیه کرده و علیه الهای ملی شدن صنایع سنگین حمل و نقل اعتراض خواهد نمود.

نقل از لوموند مورخ ۶ نوامبر ۱۹۵۲

## داوطلبان جمع آوری اعانه

افرادیکه برای جمع آوری اعانه دستچمی وسیله گروهها نام نویسی نموده اند موظفند روز پنجشنبه ۲۲ تا ۳۱ ساعت ۱۸۸ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب حضور بهم رسانند تا ترتیب جمع آوری اعانه و محل ماموریت هر گروه و در پات دستهای قبض مخصوص داده شود حضور عوم افراد مزبور الزامیست.

مسئول گروه های جمع آوری اعانه

## توفیق

روزنامه ای که حتی (بخت النصر) را بخنده و امیدارد. این هفته سی و یکمین سال خود را جشن می گیرد و باین مناسبت در ۱۶ صفحه با کار بکاتور هفت رنگ قیبت (ه) دیال منتشر میشود.

اتوسیر قزوین راحتی مسافرین را زهر حیث فراهم نموده است

## اخبار مخصوص

بقیه از صفحه ۱

تشکیل شرکت فروش نفت ایران و آلمان صحت ندارد

حسینی گفت که اخبار منتشره در جراید دایر بر تشکیل یک شرکت فروش نفت ایران و آلمان، با شرکت دکتر شاخت کارشناس اقتصادی و ارایش شوک یکی از صاحبان صنایع آلمان صحت ندارد.

## لوايح تعقیب و مصادره اموال قوام و آزادی خلیل

طهماسبی بتوشیح رسید

ساعت ۴ بعد از ظهر دیروز لوايح مربوط بتعقیب و مصادره اموال قوام و همچنین لایحه ی غوغ خلیل طهماسبی بتوشیح رسید

همچنین لایحه ی غوغ خلیل طهماسبی بتوشیح رسید

از کلیه ی املاک بایر تهران و اطراف آن صدی سه مالیات گرفته خواهد شد

بدستور آقای نخست وزیر پیش از ظهر دیروز کیسوی در دفتر وزارت دارایی تشکیل شد تا بلا یحه جدیدی که اخیرا در شورای عالی اقتصادی نخست وزیر برای اخذ مالیات از زمینهای بایر اطراف تهران تصویب شده است، رسیدگی و نظریه ی خود را درباره ی آن اظهار نمایند.

برطبق این لایحه از کلیه ی املاکی که در تهران و اطراف آن وجود دارد و دنیوتون لغت « عمارت » بدان اطلاق کرد، صدی ۳ مالیات گرفته خواهد شد. این املاک تا ۵۰۰ متر از مالیات معاف هستند، تا موتی که املاک مزبور ساختمان برای سکونت نشده - هر چند که محصور شده باشد، همه ساله این مالیات اخذ خواهد شد.

## شرکت بیمه کانون خرابکاری توده ایها گردیده است

ناورمدیر شهباز همکاری دو جناح «توده ای- ارتجاعی» را در شرکت بیمه توجیه میکند

با اینکه اتحادیه سازان توده ای در شرکت بیمه مواجه با شکست گردیدند، معذک بار دیگر این شرکت کانون خرابکاری توده ایها گردیده است.

در چند روز اخیر جلسات متعددی با حضور کارگردانان حزب توده در اطاق آقایان رادپور رئیس خسارت و فصبی معاون حسابداری تشکیل گردیده و مذاکراتی صورت گرفته است.

امور این شرکت مظهر زنده ی همکاری دو جناح «توده ای- فنی» میباشد رحیم نامور مدیر روزنامه شهباز، که بازرسی شرکت در کارخانه هاست و سابقا با همکاری متصدی بیمه ی کارگران چاقو کشان جمال امامی را «مریض» معرفی می نمود، اینک با فعالیت تخریبی خویش ادامه میدهد و دزدان و ناسدان را بناوین مختلف از صندوق شرکت بهره مند میکرداند.

کسانی که میخواهند مفهوم همکاری دو جناح فاسد «توده ای- ارتجاعی» را آشکارا بپینند، خوبست بشرکت بیمه خصوصا بپیمه ی کارگران «با در هوا» سری بزنند.

## آقای دکتر سجادی استاندار آذربایجان از مهاباد دیدن کردند

محرما از مهاباد خبر میدهند که آقای دکتر سجادی استاندار آذربایجان بنظور رسیدگی با وضاع آذربایجان غربی، از طریق رضایه به مهاباد وارد شدند و تمامه دوایر دولتی آشورا دقیقاً مورد بررسی قرار دادند.

آقای دکتر سجادی بل جدید «مهاباد» را افتتاح کردند، ضمناً از منبع آب لوله کشی مهاباد دیدن نمودند و همچنین برای رفع نواقص بهداری و خصوصا دبیرستان مهاباد اقداماتی نمودند.

## لیدر جناح چپ حزب کارگر از پیروزی آیزنهاور ناراضی است

یوان لیدر جناح چپ حزب کارگر انگلیس گفت اکثریت مردم انگلیس از پیروزی آیزنهاور ناراضی هستند. وی اضافه کرد که مردم انگلیس اجازه نمیدهند برای خانه جنگ کره دامنه جنگ بخاک چن کشیده شود.

## اخبار کارگری

بقیه از صفحه ۲

یکی از کارگران اخراجی ریسندگی سنان طی نامه ای از وضع شهر سنان و جوارو جنجال بیوردی که در آن توسط عمده ای از افراد بانده عامری ایجاد شده اظهار نگرانی کرده است.

عمده ای از اخلاکگران که همکاری آنها با عامری معزز است در کارخانه و شهر سنان دست به آشوب زده و مردم سنان را خسته و از خود بیزار کرده کرده اند.

حتی اخیرا سازمان نیروی سوم سنان هم مورد حمله این اراذل قرار گرفته است. از طرفی عوامل حزب توده هم با روش مخصوص خود باعث بهم خوردگی بیشتر اوضاع میشوند.

این دودسته در کارخانه و شهر از کارگران و مردم سلب آسایش کرده اند. این کارگر از دولت ملی جناب آقای دکتر مصدق تقاضای رسیدگی فوری بوضع شهر سنان را دارد.

ماهم منتظر رسیدگی دولت هستیم.

## آقای های تشکیلاتی

انتخاب کمیته ملی جوانان قلمک وابسته به حزب زحمتکشان ملت ایران (نیروی سوم) در روز ۳۰ شنبه ۱۳ تجدید گردید و در نتیجه این آقایان حائز اکثریت شدند

آقای شمس

- رئیس
- معاونی
- امین زاده
- رضایی

## مسئول تشکیلات قلمک

بدوستانداران زبان فرانسه کلاس درس فرانسه در کلوب حزب مجددا دایر شد. رفتاری علاقمند می توانند مجانا درین کلاس شرکت کنند. روزهای جمعه ساعت ۴ بعد از ظهر معلم فرانسه «پ»

## کمیته دانشگاه

جلسه کمیته دانشگاه روز چهارشنبه ۲۱ آبان ساعت ۷ بعد از ظهر تشکیل خواهد شد. رفتاری عضو کمیته موظفند سر ساعت مقرر در جلسه حاضر باشند.

مسئول کمیته

## کمیته مدارس

جلسات هفتگی کمیته مدارس از این پیمه روزهای چهارشنبه ساعت ۵ بعد از ظهر تشکیل میشود.

مسئول کمیته

((سخن)) را روی با صاحب دلان است

لایحه جدید انتخابات

بقیه از صفحه ۱

که تمام آن عیوب در قانون جدید مرتطرف شده باشد و لایحه نوین قانون انتخابات به تنهایی ضامن صحت جریان و آزادی کامل افراد رای دهنده باشد چه مهم ترین عامل اساسی در این زمینه رشد و آگاهی عمومی است که باید بوسایل مقتضی تقویت گردد.

آقای دکتر مصدق قبلا در نظر داشتند بین آراء افراد باسواد و بی سوادها تفکیک قائل شوند و برای افراد بی سواد تضمینات و تحدیداتی بوجود آورند ولی در اثر تذکرو مخالفت افکار عمومی این نظر مطرود گردیده است و تا آنجا که توضیحات آقای دکتر شایگان نشان میدهد اثری از تحدید آراء افراد بیسواد در لایحه ملحوظ نیست علی ایحال باید در نظر داشت که قسمت اعظم جمعیت ایران بی سواد است و زحمتکش و محروم این مملکت که زندگی را برای همه بوجود میاورند خود از زندگی و سواد که یکی از مظاهر آست در این مملکت محروم محروم هستند و هر گونه اندیشه ای در زمینه تعدید آراء بیسوادان با مخالفت جدی مردم مواجه خواهد گردید.

بوجب لایحه جدید انتخابات در سراسر کشور در یک روز انجام خواهد شد و عصر همان روز نتیجه آراء هر حوزه بدست خواهد آمد. این یکی از اصلاحات اساسی است که در قانون انتخابات معمول گردیده است ولی باید دید چگونه این منظور را اجرا خواهند نمود. ظاهرا برای اجرای این منظور هر حوزه انتخاباتی دارای شعب بسیار زیادی خواهد گردید. با نداشتن وسائل فنی و آراء بکرنک و یک نواخت طریق مذکور یکی از بهترین طرق تسریع در اخذ و قرائت آراء است ولی در عین حال وسیله سهل و ساده قلب هم نیز میتواند باشد.

منظور دولت مستفاد از اظهارات آقای دکتر شایگان اینست که مثلا هر حوزه انتخاباتی در شعب فراوانی اخذ رای بعمل آورد تا از تعداد آراء هر شعبه کاسته شود و قرائت آنها آسان باشد. بهتر بود در لایحه مذکور قید تهیه و ساتل و ماشینهای فنی و کارتهای رای موافق و طرق دیگری که در اروپا و امریکا اتخاذ شده است بعمل میآید لافل برای شهرهای بزرگ این وسائل تهیه میگردد و مطلقا راه قلب و تحریف مسدود میشود.

تعداد ۳۰ نفر برنده نمایندگان افزوده شده است و این ترتیب مجموع نمایندگان مجلس شورای بالغ بر یکصد و پنجاه و نود و نه خواهد گردید ولی ظاهرا میباید ملاحظه نمود نماینده جمعیت هر حوزه قرار داده نشده است بهتر بود حالا که دست باصلاح قانون انتخابات زدن - جمعیت شهرها و حوزههای انتخابیه ملاحظه نمودند نمایندگان قرار میگرفت و مانده اغلب کشورهای مترقی تعداد معینی از جمعیت تعداد معینی نماینده مجلس میفرستاد.

در لایحه جدید انتخابات فردی بر انتخابات دسته جمعی ترجیح داده شده است و علتی که برای این اقدام ذکر کرده اند اینست که احزاب در کشور موجود ندارند و اکثر آنها هم که وجود دارند فقط شرکت نامون کلایمی هستند.

در کشور های مشروطه هنگامی ممکن است بصحت و نفوذ انتخابات قائل شد که انتخابات سیستم حزبی انجام گیرد و مردم بر بیری احزاب و بکانه های حزبی رای بدهند. باین ترتیب باید سعی و کوشش کرد که در کشور ما نیز این رویه مرسوم گردد و ما بخلاف آقای دکتر شایگان این عقیده را نداریم.

اصطی اختیاراتی که فرمانداران در قانون قدیم داشته بکسیسویولهای انتخابات و تقلیل آن اختیارات اقدام بسیار صحیح و اصولی است با جلب موافقت فرماندار ها دیگر نیونیان صحنه هائی مانند صحنه خوین زابل در انتخابات دوره هفدهم بر پا کرد ولی از طرف دیگر نباید خود مجلس شورای ملی در باره انتخابات اعضای خود صحت و بقم آن انتخابات و دادن اعیان نامه بویکلا حق قضاوت داشته باشد. مداخله مجلس در موضوع انتخابات و اعتبارنامه ها نتیجه ای جز رواج بازار معاملات و خرید و فروش آراء بر طبق نمونه های تجریبی ادوار گذشته نخواهد داشت اکنون سالیانست که در کشورهای مترقی دنیا قضاوت در مورد انتخابات و دستور بطان آن و صدور اعتبارنامه و کلا بعهده ارگانهای دیگری از قبیل اجلاس عمومی دیوان کشور گذارده شده است و بهتر است در کشور ما هم چنین رویه ای ایجاد گردد. باید تصویب انتخاب نمایندگان و صدور اعتبارنامه با اعلام بطان انتخابات یکجا بعهده دیوان کشور گذارده شود و آراء ماخوذه نیز قبل از دآوری دیوان مذکور محفوظ گردد.

انتخاب این رویه خصوصا بانوجه به تصفیه ایکه اخیرا در دادگستری به عمل آمده است و صلاحیت نسبی دادگستری نسبت بدیگر موسسات دولتی باعث جلوگیری از اعمال نفوذ و معاملات بارالائی و غیره میشود و یک کنترل صحیح و دقیق قانونی در امر انتخابات بوجود میآورد.

موضوع تصویب چک و ورق از شناسنامه ها برای انتخابات نیز امریجا و مفیدی است و از مخارج چاپ و توزیع تعرفه و اوقات و نیروی که صرف آن می شود جلوگیری خواهد نمود.

در مورد تعیین کاندیدها و انحصار انتخاب شوندگان بکاندیده های معرفی شده بنظر ما لایحه متضمن نقص میباشد. معرفی کاندیدها از طرف صدق رای دهنده کار آسان و کم خرجی است و بانوسیله کاندید می تواند از پرداخت وجهی که باید جهت کاندید شدن در اختیار دولت قرار داد منافع گردد. باید در لایحه مذکور تنها شرط کاندید شدن تودیع مبلغ معینی باشد تا در صورت شکست کاندید این مبلغ بفتح دولت و جهت هزینه های انتخاباتی ضبط گردد. میزان این مبلغ باید به نسبت توسعه و وسعت حوزه انتخابیه و تمکن مالی و شرایط زندگی اهالی تعیین شود و نمیتواند یک مقدار ثابتی باشد.

موضوع حیاتی و دقیقی که در امر انتخابات باید مورد عنایت کامل قرار گیرد جلوگیری از سوء استفاده ها و مملکت بزرگ آزاد دهنقان می باشد. درست است که بدون تقسیم اداری و زراعتی و باسواد کردن تمام دهقانان و اجرای تبلیغات وسیع دامنه دار این امر کاملا امکان پذیر نخواهد بود ولی منازک دولت نباید در لایحه نوین قانونی از این امر غفلت نماید و بازم آراء دهقانان را در دست و یکجا در اختیار نتواند باقی بگذارد.

نیواذات قانون انتخابات باید تعلیمات اجباری نیز در سراسر کشور معمول شود و تعدادی از کارمندان زاده دولت در اختیار وزارت فرهنگ قرار بگیرند تا باین کار مشغول شوند. مادامیکه جهل و بی سوادی در اکثریت روستاهای ایران حکومت مطلق دارد و مادامیکه حتی سکنه شهرها هم دارای سواد و تحصیلات نیستند امکان سوء استفاده برای دزدان آراء عمومی وجود خواهد داشت.

ما امیدواریم جناب آقای دکتر مصدق پیشنهادها و نظریات اصلاحی را مورد توجه قرار دهند و قضاوت قطعی تر و دقیقتر خود را بدو تفکیک لایحه جدید منتشر شود موقوف می نمایم.

راه مطرودین

بقیه از صفحه ۱

وزارت دادگستری بنوان چاپ آگهی تقویت می شود، مخالفت بانهضت ملی و دکتر مصدق را بر احوال بیشتر مانه ای رسانده است.

آقایانی که در صفت نهضت ملی در لباس سخواری ملت از پشت بزم ایران خنجر میزنند مسئله اصلاحات را پیراهن شتان کرده و هر روز رنگی و بیپناه ای دولت مصدق را تخفیف می کنند، در حالی که خود خار راه اصلاحات هستند.

توطئه های خطرناک سیاستهای خارجی همراه با این عوامل، سر نوشت نهضت ملی ایران را بر احوال خطرناکی می کشد.

مانی توایم قبول کنیم اشغالی که امروز در صفت نهضت ملی بدکتر مصدق شدید ترین ضربات را وارد میکنند بقیه نیستند بلکه ناچاریم بخود بقبولایم این اشغالی مغرضانه!

کسانی که دولت دکتر مصدق را در مجلس بدم مجازات مسببین سی بر تهمت می زنند اگر یکی بکفش خود ندارند، اگر خواهان مجازات مسببین واقعه سی تیر هستند چرا با مسببین اصلی همکاری میکنند؟ و از آنها حمایت مینمایند.

مسببین اصلی سی تیر سرهنگ قربانیها نبوده اند، سرهنگ قربانی و همکاران دزد او تنها آلت اجرای مقاصد شوم میر اشرافی ها و تولید ها و عامری ها بوده اند.

میر اشرافی و عامری به از اینکه ده ها فرزند رشیده و شرافتمند ملت را بگور فرستادند در میان سکوت خائنانه ای که ظاهر افسقانه داشت قدم بجله مجلس گذاشته و همان نمایندگان که بیپناه عدم مجازات فلان ستوان و فلان گروهیان نده کاذب میکنند جرائم و خیانتهای میر اشرافی و عامری و تولید و امتالم را نا دیده گرفتند.

امروز میر اشرافی بکبار دیگر بیجای چوبه دار بگرسی نمایندگی ملت تکیه میزند و بلوایح دولت هم رای نمی دهد تویب با استفاده از عنوان نمایندگی مجلس شورای ملی بتحرک و اخلاک لاری اشتغال دارد و آنها ای که میر اشرافی را در کنار خود نشانه اند برای غارت و چپاول مجدد تولید از املاک موقوفه بدست و با افتاده اند و شاید بهین زودی با طافا تگری تویب را دور مرتبه بر قرار کنند.

ملت امروز مسئولین عدم مجازات مسببین سی تیر را بخوبی تشخیص می دهد، تلاش مذبحانه برای منتم کردن دولت دکتر مصدق بی نراست.

مسئولین عدم مجازات مسببین سی تیر کسانی هستند که بنهضت ملی ایران، بچینش ها، بکوشش های ملت خیانت می کنند، دشنه خود را در دل هائی که از امید می طید فرو می برند و ارواح انسانهای غیور را که باقیام شرافتمندانه خود حکومت دغلی دژ خیمه هار محکوم کردند شکستجه و عذاب میدهند.

امروز ملت ایران نگران اعمال و کفار کسانی است که مسئولین بعهده دارند! امروز نهضت ملی مراحل بار یکی را میباید دولت مصدق با مسائل مشکل دیپلماسی روبروست که تحولات سیاسی اخیر جهان پیش آورده است. در این موقعیت حساس تخفیف مصدق از راه عمل بلوایح و غیره مورد تفر شدید است...

کسانی که در راه انتقاد شدید و حمله بدکتر مصدق با عناصر مخرب و اخلاک لنگر همگام شده اند در راهی قدم گذارده اند که مطرودین اجتماع در آن راه پیشروی می کنند! مایکبار دیگر کسانی را که در راه تضعیف دولت مصدق قدم نهاده اند متوجه میکنند که درستگالغ بدنامی سرنگون نشوند.

اخطار

از عموم کلای مدافع و لیسانسه های حقوق تقاضا می شود روز پنجشنبه ساعت ۶ بیاد ظهر جهت امر لازمی در محل کلوب حضور بپهرمانند...

حزب توده قافیه را

بقیه از صفحه ۱

چشم بانظار سوری آذربایجان دوخته است و در ترکیه پس از انکشت دولت نهضت بان تودیکسما علم کرده اند، شهبازبان قافیه را باخته و یکباره از دهانشان خارج میکنند که توطئه امپریالیسم آمریکا و انگلستان برای تجریه ایران و الحاق آذربایجان ایران به ترکیه مجددا کسب شهرت کرده است. نقل از خلع سلاح سه شنبه ۱۳ آبان.

این همان آذربایجانی است که اضافه کردن لفظ ایران بدینسال آن در قاموس حزب توده کفر مینماید و حتی چند روز قبل روزنامه مردم که دست بدرود فرستادن زده بود نوشته بود «درد و بدلت آذربایجان و ملت کردستان و ملت ایران» و امروز که شهبازبانوسان حس کرده اند ممکن است دزد دیگری برای تجریه ایران و سیا

بهمین آذربایجان و قیود دولت سوسیالیستی اتحاد شوروی گردد بدفاع از آذربایجان ایران «برداخته است» برای ما کاملا روشن است دم از حفظ استقلال ایران و آذربایجان زدن از طرف حزب توده این معنی را میدهد که تمام و کمال میهن ما را تسلیم شوروی نمایند.

والا گذشته این حزب نشان داده است که آقدها برای ایران و استقلال ملت ایران و با بقول خودشان «ملت» آذربایجان و ملت ایران سینه چساک نیستند.

شهبازادست بند بیپاهای که امپریالیست های غربی علیه تمامیت ارضی ما می کنند سخت هراسناک شده و می نویسند و شب روزنامه کیهان از قول دکتر خلیل بچیوی که ظاهرا ایرانی و در ترکیه بنفخ امپریالیسم آمریکا بچاسوسی مشغول است مقاله ای دج کرده بود که سر نایب آن حکایت از دسیسه چینی افندی های ترک بکک اردبان آمریکایی و انگلیسی علیه تمامیت ارضی میهن ما بود «و حال آنکه فراموش نموده است که در گذشته نزدیک تمامیت ارضی میهن ما توسط دولت دوست و «برادر» عملا در خطر اقتصاد و ارتش شوروی رسا در شریف آباد زنجان جلوی ارتش ایران را که برای راندن بیسایبان بانسو اهرام شده بود گرفت و مدتها بیسایبان ایران زیر برف و باران و گلوله های دولت «دوست» پسر بردند و هنوز فراموش نشده است که ارتش «دولت دوست» حتی از دسین آذوقه و آب با افراد ارتش ایران جلو گیری می نمود و دولت ایران مجبور بود از راه هوا آذوقه برای آنها بریزد. و هم اکنون همان زدن در داخل خاک «دولت دوست» در تحت توجهات «برادرانه» آندولت علیه تمامیت ارضی ایران مشغول توطئه چینی هستند و هنوز آذوقه کتیب آنان از پشت فرستنده باد کوبه که نهضت ملی ایران و مردم آذربایجان را بخش می کشد بگوش میرسد، شهباز

نی خواهد باور کند که تمامیت ارضی مادر گذشته و در حال مسلما در آینه شده در پیه قرار داد ۱۹۲۸ اطرف دولت شوروی و دست نفاذ کان این دولت در معرض خطر هست، و اگر هم خطری از جانب ترکیه آذربایجان مارا تهدید کند مسلما دنباله همان خطریست که شوروی در گذشته ایجاد کرده بود بنا بر این شهباز حق «دفاع» تدویر آمیز را از آذربایجان نداشتند و ملت ایسراان و همان «نوکران امپریالیسم» که در گذشته نگذاشته اند این سراسر بیکران بدست دولت سوسیالیستی!! روس جدا گردد مطمئنا در آینده نیز نخواهند گذاشت دولت ترکیه و با هیچ دولت دیگری دست تجاوز بسوی این قسمت از خاک ایران دراز نمایند.

ولی شهباز کسی پالیتر مشث خود را بازمیکند و نشان میدهد که منظور از حله ترکیه و امریکا نه برای اینست که که واقعا بخاطر «تمامیت ارضی ایران» ایندهمین شده است و یاغدهای نفاوست میترسد که آذربایجان از ایران جدا گردد بلکه می نویسد «امپریالیسم آمریکا از هر طرفی است می کوشد نهضت خود استمدادی میهن ما را سرکوب و کشور ایران را بیایگاه تجاوز ضد شوروی خود درآورد» «بنابراین اگر از مفاخری تارفات دزدینه نهضت ملی ایران که بصورت چاشنی برای خوردن به «بیروان» در مقاله آورده است بگذریم مقصد اصلی شهباز از این اشک ریختن معلوم میشود و بخوبی معلوم میشود که شهباز از این

نظریه فرقه دموکرات

بقیه از صفحه ۱

رجاء و ائق داریم آزاد مردانی که منشور آتلانتیک را بوجود آورده اند از تابل مفرط ایرانیان بسط آزادی عمل خود دلگیر نشوند...

... گفتیم که ما مستشار بهمنی لغوی و حقیقی کلمه میخواستیم. یعنی کسی لازم داریم که در کار معنی رای خود را بگوید. تجربه و دانش خود را باختیار ما بگذارد و اجرت خود را بگیرد و اگر اجرای طرح او مستازم اصلاح اسلوب نوین است، آن اسلوب را بسایاد بدهد و برود... بنظر ما متخصصان و دایرین که لازم داریم... بیاد مطالعه کند و نظر خود را بگوید و وقتی از طرف مقامات صلاحیت دار ما پذیرفته شد عملی کند و آنچه را که باید... یاد بدهد و دستگاره را راه بیاندازد و برود باضافه موضوع رای زنان بیگانه باید از هر گونه رنگ و بوی سیاسی عاری باشد تا کسی هم نتواند از این طریق و باین بهانه با آنان مخالفت ورزد... امریکا در نظر ایرانیان همیشه مهد استقلال و آزادی بوده هست. و اشنگتن و لینکن و روزولت در افکار آزادیخواهان ای که امروز بمغزهای نسل جوان و سالم ایران را اشباع کرده سهم بسزائی دارند این سهم و خاطره خلل ناپذیر است...

ما میل داریم بدوستی و روابط تاریخی دولت (ایران و امریکا) بیش از اینها اهمیت داده شود. «نقل از روزنامه آذری بقم پیشه وری صدر فرقه دموکرات آذربایجان صبح ه شنبه ۲۵ خرداد ۱۳۳۳ شماره ۱۵۷»

نظر (نیروی سوم) و (تولدهایها) در باره (صلح)

منتشر شد: طالبین بکلوب مرکزی حزب زحمتکشان خیابان سعیدی کوچه بدایعی یا کتابفروشی توکلین خیابان اکباتان جنب وزارت فرهنگ مراجعه نمایند.

افتتاح کلاس دفتر داری

کلاس دفتر داری دو بل ساده و حسابداری عالی و بانکی از ادول آذرمه در کلوب مرکزی حزب تشکیل خواهد شد. رفقای علاقمند میتوانند برای شرکت در این کلاس خود را بسشول کلاس معرفی نمایند. برای رفقای حزبی ماهانه ۷۰ ریال و برای افراد غیر حزبی ۱۵۰ ریال خواهد بود. مسشول کلاس

سازمان برنامه پاسخ میدهد:

اداره روزنامه نیروی سوم عطیبه غیر مندرج در شماره ۱۸ مومح سه شنبه ۱۳ آبان ۱۳۳۱ آن روزنامه تحت عنوان «کارخانه شازند ادراک بکارگران ناسازگاری میکنند» اشعار میدهد که موضوع مورد رسیدگی واقع گردیده و نتیجه آن بعدا باطلاح خواهد رسید. رئیس اداره اطلاعات و انتشارات سازمان برنامه مهندس علی حق پرست

آگهی تشکیلاتی

قابل توجه کارمندان پست و تلگراف از کلیه کارمندان پست و تلگراف عضو حزب دعوت میشود که برای امر لازمی (امروز) ساعت ۵ بعد از ظهر به تشکیلات تهران مراجعه نمایند. تشکیلات تهران

از کلیه کارگران تجاری عضو حوزه ۳۰۱ دعوت میشود که برای تشکیل حوزه روز ه شنبه ۲۲ آبان ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر در کلوب مرکزی حضور بپهرمانند.

از عموم کیلابان عضو حزب مقیم مرکز و کتبه شهرستان رشت دعوت می شود که امروز ساعت ۶ بعد از ظهر در حزب حضور بپهرمانند.

تشکیلات شهرستانها

و همانها که در گذشته لقب «دشمن ملت» را از طرف هیاتکلیای شهباز گرفته برای بار دیگر «بک» دشمنی ملت را بر خود هموار کرده نخواهند گذاشت «افندی های ترک آذربایجان ایران را بیلمند» و نیز بشهباز و شهبازیان مجال تزییه داری و دلسوزی نخواهند داد ما با بلیدیه شدن آذربایجان بهر شکل خواه بدست دولت سوسیالیستی!! شوروی. و خواه بدست دولت ترکیه و آمریکابازده میکنند و تاریخ نیز همچنان که شمارا رسوا میکند بر صحت احوال ما صحنه میکند.

چاپ شرکت مطبوعات